
UNIVERZITET U SARAJEVU UNIVERSITY OF SARAJEVO
MEDICINSKI FAKULTET MEDICAL FACULTY

SARAJEVO SARAJEVO

Broj: 02-2-1-6377-19/16
Sarajevo, 05.09.2017.godine

Na osnovu člana 17. Zakona ojavnim nabavkama (,,Službeni glasnik BiH“ broj 39/14) i člana 95. Statuta
Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 6. Odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj
02—1218/17 od l4,02.2017.godine o utvrđivanju Plana javnih nabavki integrisanog Univerziteta u

Sarajevu za 2017.godinu, V.D. Dekana Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu je donio

O D L U K U

0 dopuni
Planajavnih nabavki za 20l7.godinu

Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu

1

Utvrđuje se dopuna Plana javnih nabavki za 2017.g0dinu Medicinskog fakulteta Univerziteta u

Sarajevu, usvojenog Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj 02-1218/17 od

14.02.2017.godine, kao u tabeli koja se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke.

ll

Sastavni dio ove odluke je kopija zahtjeva Katedre za patologiju od 04.09.2017.godine.

lil

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na web strani Medicinskog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu.

Obrazloženje
Odlukom o utvrđivanju Planajavnih nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, broj
02-1218/ 17 od 14.02.2017.godine (u daljem tekstu: Odluka), Upravni odbor Univerziteta u Sarajevu je
utvrdio Plan nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, čiji je sastavni dio i Plan

javnih nabavki Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu broj 02—2—1—6377/ 16 od

29.11.2016.godine.

Članom 6. stav (1) navedene Odluke, utvrđeno je da se u toku godine plan nabavki može tokom
budžetske godine izmijeniti ili dopuniti u skladu sa obezbijeđenim finansijskim sredstvima.
Članom 6. stav (2) navedene Odluke, propisano je: ,,Izmjena ili dopuna plana javnih nabavki
Univerziteta u Sarajevu/organizacionejedinice vrši se na način i po postupku predviđenom za njegovo
donošenje.

Adresa: Čekaluša90, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina Telefon: ++387 33 665-949 : 226-472 :

226-478 Faksz++387 33 203-670 Web: www.mf.unsa.ba E—mail: medicinski.fakultetGmiunsaba



Zahtjevom od 04.09.2017.godine, šef Katedre za patologiju prof.dr. Svjetlana Radović zatražilaje da
se hitno izvrši nabavka usluga štampanja 100 primjeraka fakultetskog udžbenika ,.PATOLOGYI-
HlSTOPATOLOGY TEXTBOOK WITH COLOR ATLAS FOR MEDICAL STUDENTS“, koji je
namijenjen studentima medicine koji pohađaju nastavu na engleskom jeziku.

Odlukom () utvrđivanju Planajavnih nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, broj
02—1218/17 od 14.02.2017.godine, čiji je sastavni dio Plan javnih nabavki Medicinskog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, u dijelu koji se odnosi na ,,USLUGE“ nije bila planirana
nabavka usluga štampanja 100 primjeraka fakultetskog udžbenika ,,PATOLOGY 1 —HISTOPATOLOGY
TEXTBOOK WlTH COLOR ATLAS FOR MEDICAL STUDENTS“, koji je namijenjen studentima
medicine.

Iako procijenjena vrijednost ovejavne nabavke iznosi oko 1.700,00 KM, tj. manje od 6.000,00 KM, u
konkretnom slučaju nisu ispunjeni svi propisani uslovi za nabavku predmetne usluge putem direktnog
sporazuma, iz razloga što je na osnovu direktnog sporazuma u ovoj 2017.godini već izvršena nabavka
usluga ,,Dodatno štampanje 250 primjeraka Almanaha 70 godina Medicinskog fakulteta Univerziteta u
Sarajevu, a na osnovu Ugovora broj 02-2-1-1917/17 od 17.04.2017.godine.

Imajući u vidu da je neophodna nabavka usluga štampanja 100 primjeraka fakultetskog udžbenika
,,PATOLOGYl-HISTOPATOLOGY TEXTBOOK WlTH COLOR ATLAS FOR MEDICAL
STUDENTS“, koji je namijenjen studentima medicine, to je iz naprijed navedenih razloga ovom
odlukom utvrđena dopuna Plana javnih nabavki Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu za
2017.godinu u dijelu koji se odnosi na: ,,Usluge“ tako da je pod r.b. 23, planirana nabavka naprijed
navedene usluge, gdje je procijenjena vrijednost nabavke 1.700,00 KM (bez PDV-a), s tim da će ista
biti izvršena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponude.



KATEDRA ZA PATOLOGIJU

Sarajevo,4.9.2017. ' ' ' (57% - 9465 U"

UREDU DEKANA

Predmet: Molba za odobrenje pokretanja procedure štamparskih usluga za studentski udžbenik

Poštovana gospođo Dekan,

Molim da shodno Odluci broj 01-3—DK-2235/17od 9.5.2017. date odobrenje za pokretanja
procedure štampanja fakultetskog udžbenika ,,PATHOLOGY 1 - HISTOPATHOLOGY TEXTBOOK WITH
COLOR ATLAS FOR MEDICAL STUDENTS"koji je namijenjen studentima medicine koji pohađaju
nastavu na engleskom jeziku.

U prilogu data kopija specifikacije usluge štampanja 100 primjeraka knjige štamparije ,,Fojnica".

AMS poštovanjem,

Šef Katedre za patologiju

! dim
/

:= qkProf. dr SVjetlana Radović



DOPUNA PLANA JAVNIH NABAVKI MEDICINSKOG FAKULTETAUNIVERZITETAU SARAJEVU ZA 2017.

Izmjena/dopun
a Plana javnih
nabavki od
14.02.2017.N-

novo-P-
promjena-B-
bnsano

Predmet
nabavke

Oznaka JRJN

Procijenjena
vrijednost
nabavke KM
bez PDV-a

(dopuna plana
od

05.09.2017.)

Procijenjena
vrijednost

lzmjeneldopun
e Plana

nabavki od
14.02.2017.

KM bez PDV-a

Vrsta
postupka
nabavke

Zaključuje se
ugovor/okvirni
sporazum

Planirani
početak
postupka

Planirano
trajanje

ugovora/okvir
nog

sporazuma

Izvor
finansiranja

USLUGE

23

N/Nabavka
usluga
štampanja
fakultetskog
udžbenika
"PATOLOGY1—
HISTOPATOL
OGY
TEXTBOOK
WITH COLOR
ATLAS FOR
MEDICAL
STUDENTS" 79823000—9 1.700,00 0,00

Konkurentski
zahtjev za
dostavu
ponuda Da

Septembar
2017. Jednokratno

Vlastita
sredstva


